1

MUNICIPIO DE AROUCA

Câmara Municipal

 PROCEDIMENTO CONCURSAL Nº 4/2023/SRH

 Nº POSTOS DE TRABALHO: 1 NA CARREIRA/CATEGORIA: TÉCNICO SUPERIOR – GESTÃO

 MODALIDADE DE CONTRATO: CTI

ATA n.º 4C

(LISTA DE RESULTADOS - ENTREVISTA AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS)

1. Aos 13 dias do mês de novembro de 2024, no Edifício dos Paços do Concelho e sala de vereação, reuniu o

júri do procedimento concursal em epígrafe, aberto por despacho de 04/04/2023, constituído pelos membros

a seguir indicados, para exercício das competências previstas no artigo 9º da Portaria nº 233/2022, de 9.9.

Membros presentes:

Presidente: Mafalda Sofia dos Santos Oliveira, Chefe de Divisão.

Vogais efetivos: Teresa Maria Quaresma Silva e Sónia Maria Pinto da Silva, técnicas superiores.

A reunião teve como objetivo a elaboração da lista dos resultados obtidos no método de seleção intercalar

“Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)”, nos termos do artigo 25º, nº 1 da referida Portaria.

2. Aplicação dos critérios

De acordo com o previsto na ata nº 1, na avaliação deste método de seleção intercalar são aplicáveis os

seguintes critérios:

A Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) visa obter informações sobre comportamentos profissionais

diretamente relacionados com as competências consideradas essenciais para o exercício da função.

A classificação terá por base uma ficha individual, onde serão considerados os seguintes parâmetros:

• Iniciativa e autonomia (IA);

• Organização e método de trabalho (OMT);

• Relacionamento interpessoal (RI);

• Capacidade de comunicação (CC).

Cada um dos parâmetros é valorado de acordo com o nível classificativo previsto na tabela seguinte:

2

• Elevado …………………20 Valores

• Bom ………………………16 Valores

• Suficiente ………………12 Valores

• Reduzido …….…………. 8 Valores

• Insuficiente …………... 4 Valores

O resultado da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) é obtido através da média aritmética simples

das respetivas classificações de acordo com a seguinte fórmula:

EAC = IA + OMT + RI + CC
             4

LISTA DE RESULTADOS

ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS

3. Encerramento

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata que, depois de lida e achada

conforme, vai ser assinada pelos membros do júri.

O Júri,

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Nome

Entrevista

Parâmetros Total

IA OMT RI CC Entrevista

Ana Cristina Almeida Gonçalves 16 16 16 16 16

Sandra Cristina Fonseca Soares Abreu 12 16 12 16 14

		2024-11-13T11:16:42+0000
	MAFALDA SOFIA DOS SANTOS OLIVEIRA

		2024-11-13T15:19:48+0000
	TERESA MARIA QUARESMA SILVA

		2024-11-13T15:33:29+0000
	SÓNIA MARIA PINTO DA SILVA